Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 080/2024

EMENTA: SOLICITA LIGAÇÃO DO BAIRRO SANTA CLARA COM SAÍDA

PRÓXIMA À PREFEITURA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, providências para que se faça uma rua de ligação do bairro

Santa Clara, com saída próxima à prefeitura da cidade.

Justificativa

A implementação de uma ligação viária entre o Bairro Santa Clara e as proximidades da

Prefeitura seria benéfica não apenas para os residentes locais, mas também para a

comunidade em geral, proporcionando uma via de fácil acesso e facilitando o tráfego de

veículos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de abril de 2024.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/